
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI) 
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI         
 
N.  6  DEL 28/02/2023  

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  DELLE  FUNZIONI  DI  COMPETENZA  NELL’AMBITO  DELLA
PIATTAFORMA DIGITALE GEPI. APPROVAZIONE

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 28  (ventotto)  del mese di febbraio alle ore 12:00 presso la sala
riunioni della sede della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino,
a  seguito  di  apposita  convocazione,  si  è  riunita  l’Assemblea  dei  Soci  della  Società  della  Salute  così
composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Mattia Capecchi Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti;

Constatata  la  regolarità  della  seduta,  essendo  rappresentato  il  100%  delle  quote,  il  Presidente  invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato

L'ASSEMBLEA

Visti gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

Dato atto del recesso dal Consorzio da parte del Comune di Fiesole, di cui alla deliberazione dell’Assemblea
dei Soci n. 28 del 29.12.2017 a far data dal 1.1.2018;

Premesso che il decreto-legge n. 4/2019, convertito in legge, con modifiche, dalla legge n. 26/2019, con il 
quale è stato istituito il Reddito di cittadinanza:
- all’art. 2 individua i nuclei familiari beneficiari del Reddito di cittadinanza;
- all’art.  4  condiziona  l’erogazione  del  Reddito  di  cittadinanza  a  un  percorso  personalizzato  di

accompagnamento all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale, ai fini della realizzazione dei c.d.
“Patto per il lavoro” e “Patto per l’inclusione sociale”;

- all’art. 6 istituisce, presso il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, il Sistema Informativo del
Reddito di cittadinanza (SIRDC), nell’ambito del quale opera un’apposita piattaforma digitale dedicata
al coordinamento dei Comuni (GEPI), anche in forma associata, al fine di consentire l’attivazione e la
gestione  dei  Patti  per  l’inclusione  sociale,  nonché  per  comunicare  all’INPS  l’esito  delle  verifiche
anagrafiche dei requisiti di residenza e di soggiorno dei beneficiari del Reddito di cittadinanza, ai sensi
dell’articolo 5, comma 4;



Considerato che  per accedere  alla  piattaforma  digitale  GEPI  è  necessario  sottoscrivere  apposita
convenzione con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;

Dato atto che in data 20 novembre 2019 la succitata convenzione è stata sottoscritta dalla Società della
Salute, dai Comuni consorziati e dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per una durata di tre anni
e che pertanto la stessa è giunta a scadenza;

Preso  atto della  nota  di  prot.  n.  11826  del  21  dicembre  2022  con  la  quale  il  Direttore  Generale  del
Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  ha  comunicato  la  pubblicazione  del  nuovo  modello  di
convenzione per la gestione delle funzioni di competenza nell’ambito della piattaforma digitale GEPI e ha
fissato al 28 febbraio 2023 il termine per la sottoscrizione della stessa da parte degli enti che operano sulla
piattaforma (Società della Salute e Comuni consorziati);

Visto il nuovo schema di convenzione approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e allegato
al presente atto a costituirne parte sostanziale e integrante;

Dato atto che con il decreto del Direttore Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.
1453/2022 si è stabilito che la Convenzione allegata allo stesso si intende sottoscritta a tutti gli effetti per
conto del Ministero;

Ritenuto di approvare la suddetta convenzione, autorizzando la Presidente alla sua sottoscrizione;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di prendere atto della nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di prot. n. 11826 del 21
dicembre 2022 che ha fissato al 28 febbraio 2023 il termine per la sottoscrizione da parte degli enti che
operano sulla piattaforma (Società della Salute e Comuni consorziati) della convenzione per la gestione
delle funzioni di competenza nell’ambito della piattaforma digitale GEPI;

2. di  approvare  la  suddetta  convenzione,  allegata  al  presente  atto  a  costituirne  parte  sostanziale  e
integrante;

3. di autorizzare la Presidente alla sottoscrizione della suddetta Convenzione.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS

IL SEGRETARIO

Dott.ssa Natalia Giachetti


